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مردم مظلوم و آواره فلســطین باید از رئیس جمهور جدید 
آمریکا بسیار تشکر کنند! چرا؟! بخوانید!

 نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس جمهور آمریکا هفته 
گذشته پس از نخســتین دیدار رسمی خود در کاخ سفید، در 
کنفرانس مطبوعاتی شرکت کردند و دونالد ترامپ گفت؛ اعتقادی 
به راه حل دو دولتی برای مناقشــه فلسطین ندارد. نتانیاهو هم 
مدعی شــد رژیم اسرائیل باید بر تمام منطقه میان رود اردن و 
ساحل مدیترانه حاکمیت داشته باشد و نمی تواند ظهور کشور 
مستقلی به نام فلسطین را در کنار خود بپذیرد. برخی تحلیلگران 
این کنفرانس مطبوعاتی را مراسم تشییع جنازه راه حل دو دولتی 

برای مناقشه فلسطین توصیف کرده اند. 
عده ای از رسانه ها و تحلیلگران غربی نیز به ترامپ تاخته اند 
که چرا چنین موضعی گرفته اســت. استدلال آنها جالب توجه 
است؛ آمریکا بیش از نیم قرن -  بطور مشخص پس از جنگ 1967 
اعراب و اسرائیل موسوم به جنگ 6 روزه- ژست میانجی و واسطه 
برای حل مناقشه فلسطین)سازنده صلح peacemaker( را داشته 
است و موضع ترامپ، اعلام پایان بازی در این نقش است. برداشتن 
نقابی که نیم قرن بر چهره  آمریکا بود و برخی فلســطینی ها را 
می فریفت که بالاخره روزی با میانجیگری واشنگتن کشوری به 
نام فلســطین به رسمیت شناخته خواهد شد و صلح به ارمغان 
خواهد آمد، جای تشکر و قدردانی ندارد؟! موضع ترامپ، پایان 
یک سراب بود. موضعی صادقانه! و حقیقی که بلافاصله اطرافیان 

او کوشیدند به نحوی آن را جمع و جور کنند.
ترامپ، دیوید فریدمن را به عنوان سفیر جدید آمریکا راهی 
تل آویو کرده اســت. فریدمن از مخالفان اصلی طرح دو دولتی 
اســت و موافقان این طرح را به مثابه یهودیانی می داند که در 
جنگ جهانی دوم با نازی ها همکاری داشتند! وی ضمن حمایت 
از شهرک سازی های جدید، حتی مدعی است رژیم صهیونیستی 
باید کرانه غربی را نیز به ســایر مناطق اشــغالی ضمیمه کند. 
رئیس جمهور آمریکا و معاون اولش - مایک پنس- از بیت المقدس 
به عنوان پایتخت ابدی رژیم صهیونیســتی یاد کرده و تاکید 
کرده اند دور تازه ای از روابط واشــنگتن-تل آویو در دوران آنها 
رقم خواهد خورد. اما آیا این ســخنان و برخی تحلیل ها به این 
معناســت که روابط رژیم صهیونیستی و آمریکا در دوره باراک 

اوباما سرد بود؟ 
در این دوره دو طرف یک قرارداد امنیتی 10 ساله امضا کردند 
و واشنگتن بیشترین کمک مالی طول تاریخ را به این رژیم اعطا 
کرد. رژیم جعلی اسرائیل در دسامبر سال 2008 عملیات »سرب 
گداخته« را علیه غزه به راه انداخت. اوباما که به تازگی به ریاست 
جمهوری انتخاب شده بود سکوتی رضایت آمیز در پیش گرفت. 
6 ســال بعد هم که دوباره عملیات »لبه محافظ« علیه مردم 
مظلوم غزه به راه افتاد، تنها واکنش اوباما این بود که بارها ادعا 
کند؛ اسرائیل حق دارد از خود دفاع کند! نگاهی به سیر رابطه 
واشنگتن و تل آویو طی 70 سال اخیر نشان می دهد، هر دولتی 
در کاخ سفید بر سر کار آمده، سعی کرده است خود را متعهدتر 
به این رابطه نشــان داده و حمایت بیشتری از جنایت های این 

رژیم بعمل آورد.
البته این نوع رابطه و نگاه دولتمردان آمریکایی و صهیونیست 
به یکدیگر عجیب هم نیست. یکی از سیاستمداران صهیونیستی 
می گوید؛ نگاه اسرائیلی ها به فلسطینی ها دقیقاً همان نگاهی است 
که اروپائیان پس از کشف - بخوانید اشغال- قاره آمریکا به بومیان 
این منطقه داشتند. حرکت شومی که صهیونیست ها از اوایل قرن 
20 با هدایت انگلیس علیه مردم فلسطین آغاز کردند و در سال 
1948 به بسته شدن نطفه شوم اسرائیل منجر شد، دیکته ای بود 
که اجداد آنها چند صد سال قبل در آمریکا مشق کرده بودند و 
بهای آن کشتار بی رحمانه و انواع و اقسام جنایت ها علیه مالکان 
اصلی آن سرزمین یعنی سرخپوستان بود. جنایت هایی که همین 
امروز نیز به روش های مختلفی ادامه دارد و در سیرک رسانه ای 

غرب، جایی برای نمایش آنها نیست. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که در سال 2009 مدعی شده 
بود با طرح دو دولتی موافق است، شش سال بعد یعنی در سال 
2015 حــرف خود را پس گرفت و گفت در این ســرزمین تنها 
یک دولت می تواند وجود داشــته باشد و آن هم دولت یهودی 
است. آنچه امروز صهیونیست ها و آمریکایی ها درباره فلسطین 
می گویند، چیزی شبیه همان طرحی است که هیتلر در سال 1940 
پس از اشغال آلمان در جنگ جهانی دوم به اجرا گذاشت. دولت 
ظاهراً فرانسوی به ریاست مارشال پتن در شهر ویشی فرانسه 
تشکیل شد که با اشغالگران همکاری داشت و تعقیب و معرفی 
و برخورد با هسته های مقاومت، اصلی ترین کارکرد آن بود و اگر 
متفقین به پیروزی نمی رسیدند، شاید امروز روی نقشه کشوری 

به نام فرانسه وجود خارجی نداشت. 
طرح صلحی که عربستان در سال 2002 ارائه کرد، در نهایت 
یک »ویشی فلسطین« خواهد بود. خیال رژیم صهیونیستی از 
بی عرضگی شیوخ عرب چنان راحت است که حاضر نشد این طرح 
را بپذیرد و طی 15 سال گذشته، علی رغم عقب نشینی های مکرر 
طراحان از مفاد آن به نفع رژیم صهیونیستی، همچنان نتوانسته 
اســت خوی زیاده خواه و سرطانی این رژیم را راضی کند. آنچه 
تل آویو به آن نیاز داشت، عادی سازی رابطه با کشورهای عربی 
بود که اینک عملًا رخ داده است و هر دو طرف در قول و عمل از 
تشکیل جبهه ای مشترک علیه محور مقاومت سخن می گویند. 
جبهه ای که نام ناتوی عربی بر آن گذاشته و دولت عبری وظیفه 
هماهنگی های اطلاعاتی و امنیتی و در حقیقت فرماندهی اتاق 
عملیات آن را برعهده دارد. البته این جبهه سال هاست که عملًا 
تشــکیل شده و در سوریه، یمن و عراق فعال است و علی رغم 
هزینه های گزاف نه تنها به مقصود نرسیده بلکه اوضاع مدتهاست 

علیه آتش افروزان تغییر کرده است.
همراهی علنی دولت هایی همچون عربســتان، ترکیه، قطر، 
امارات، اردن و... با رژیم صهیونیســتی را از جهتی باید مبارک 
دانست و به فال نیک گرفت چرا که این روند ماهیت آنها را برای 
فلســطینی ها بیش از پیش آشکار و به آنها ثابت می کند آنچه 
می تواند فلسطین را از این نکبت 70 ساله نجات دهد، همیت و 
غیرت خودشان است و نه وعده های توخالی این دولت های کذایی. 
رژیم صهیونیستی به خوبی واقف است که تشکیل کشور و 
دولت مستقل فلسطینی، آغاز روندی است که به فروپاشی این 
حکومت جعلی منجر می شود. تشکیل یک دولت واحد یهودی 
در کل سرزمین های اشــغالی نیز تل آویو را با دو گزینه مواجه 
می کنــد. اگر به صورت طبیعی فلســطینی ها از حقوق کاملی 
برخوردار باشــند، طی یک روند دموکراتیک و آزاد آنان حاکم 
خواهند شد. چرا که حتی بدون احتساب فلسطینی های آواره 
نیز، آنان نسبت به صهیونیست ها در اکثریت هستند. در غیر این 
صورت اسرائیل تبدیل به یک حکومت آپارتاید می شود. دولتی 
با دو قانون؛ یکی برای صهیونیست ها و دیگری برای فلسطینی ها 
که براساس تجربه بین المللی سرنوشت چنین دولت هایی نیز در 

نهایت مشخص است. 
در این سوی میدان نیز تکلیف روشن است. صهیونیست ها 
هرگز بر اساس قوانین بین المللی و اصول انسانی و با مذاکره گامی 
عقب ننشسته و امتیازی نداده اند. آنچه رویای نیل تا فرات آنان را 
به کابوس مبدل و عقب نشینی را به آنها تحمیل کرد، تنها مقاومت 
بود. فلسطین از نهر تا بحر برای فلسطینی هاست و عقب نشینی از 
این آرمان به خیال دستیابی به صلح، نتیجه ای جز جری تر شدن 

غاصبان صهیونیست نخواهد داشت.

فلسطینی ها باید
از ترامپ تشکر كنند!

سند!

محمد صرفی

* حوادثی مثل سیل و ریزگرد و قطع آب و برق و تلفن و گاز در برخی از 
مناطق کشــور در پایان سال جاری و در گوشه ای از کشور در قالب سیل 
هموطنانمان را دچار مشــکلات بزرگی کرد ســنگ محکی برای شناخت 
وضعیت موجود کشــور است. با این نگرش و هم اندیشی برای جبران این 
آفت وارد سال جدید شویم تا شومی و تلخی این حادثه به شیرینی و شاد 
شدن دل های زخم خورده تبدیل شود. باید حادثه دیدگان را با مرهم همدلی 

و هم زبانی یاری نماییم. ما ایرانی و مسلمان هستیم.
طالعی
* لطفا مسئولین در رسیدگی به آسیب دیدگان سیل سیستان و دیگر مناطق 
جنوب کشور تســریع نمایند. این محرومان صدایشان از سقف خانه های 

تخریب شده شان فراتر نمی رود.
0915---7109
* حق وزیری که چشمان خود را روی ظرفیت های داخل کشور بسته کشتی 
را از کره، واگن قطار را از کشــورهای روســیه و آلمان خریداری می کند و 
طبخ غذا برای مسافرین ریلی را به کشور اتریش واگذار می کند این است 
که توســط نمایندگان ملت کنار گذاشته شــود ولی وقتی نشود از منافع 

وکیل الدوله بودن صرف نظر کرد همه چیز برعکس می شود.
8301---0912 و 6980---0918 و 3156---0935

* مجلس شورای اسلامی خانه ملت است یا محل بده و بستان نمایندگان؟ 
افراد زیادی در ســانحه قطار مشــهد- تبریز جان خود را از دست دادند و 
شواهد موجود حکایت از ناکارآمدی سیستم نصب شده می داد، چرا مجلس 

به سادگی این واقعیات را نادیده گرفت؟
021---7339

* لابی گری ها بالاخره نتیجه داد و متاسفانه مردم همچنان باید هزینه های 
بی کفایتی ها در مســئله مسکن مهر و تاخیرهای پروازی و حوادث ریلی و 

جاده ای و اجنبی گرایی را همچنان تحمل کنند!
طباطبایی
* افرادی که به دلیل منافع جناحی و حزبی به وزیر ناتوان و دارای صدها 
مشکل مجددا رای می دهند چرا توان هسته ای کشور را به همین دلیل در 

عرض مدت کوتاهی نابود نکنند!
0933---4831
* وزیر راه و شهرســازی بعد از گذشت 50 روز از حادثه آتش سوزی قطار 
و کشته شدن 48 نفر از هموطنان آن هم برای گرفتن رای اعتماد مجلس 
بالاخره عذرخواهی کرد! خداوند عاقبت ما و مسئولین را ختم به خیر کند!
0936---7114
* در صنایع دریایی مشغول به کار هستم و از طرف بنیاد ملی نخبگان به 
عنوان نخبه شناسایی شده ام. بنده دارم مشاهده می کنم که در این صنعت 
به ظرفیت و توان داخلی بی توجهی شده و ساخت کشتی به کره ای ها واگذار 

گردیده است. مشاهده می کنم و فقط باید غصه بخورم.
0938---8243
* آقای ظریف، واقعا نام بردن کشورهای تروریستی و حامی تروریسم برای 
شــما دشوار بود؟ در حالی که همان کشورها با الفاظ زشت و زننده ایران 

اسلامی را خطاب کردند!
3476---011 و 9715---021

* دیپلماســی التماسی باعث شده بچه  ماری که تازه سر از تخم درآورده 
)عادل الجبیر!( با شریک ترک خود برای ایران نیش نشان دهد! آقایان این 

مدل دیپلماسی را تا کی می خواهند آزمایش کنند؟!
0930---7668
* جایی در زندان اوین که مهدی هاشــمی در آن بازداشت بود یک مکان 
اختصاصی برای ایشان محسوب می شد و بعد از فوت پدرش که به مرخصی 
رفت تا به حال بازنگشــته اســت! این بود عدالتی که قوه قضائیه برای آن 
تشــکیل شده است؟ بنده یک زندانی هستم که در گرفتن مرخصی برای 

مجلس ترحیم مادرم با ممانعت مسئولان مواجه هستم.
حسین
* مسئولان قوه قضائیه باید فکر کنند چرا برخی از قوانین کشور فقط برای 
افراد عادی جامعه عمل می شــود. برخی از افراد نورچشمی چه رجحانی 
بر دیگــر آحاد مردم دارند که مرتب قانون را دور می زنند و به ریش همه 

می خندند.
0914---8902
* اگر دولت موفق عمل کرده پس چرا 700 هزار میلیارد تومان بدهکاری 
بالا آورده است؟ معلوم نیست فروش نفت در کجای این معادله قرار دارد! 
این جماعت باید به جای تصویب قانون برای زندانی کردن افراد سؤال کننده 

فکری برای ناتوانی خود در اداره امور جاری کشور بکنند.
0911---0978
* کارکنان پالایشــگاه کرمانشــاه نه تنها نماد دلاوری، رشادت، غیرت و 
مردانگی هستند آنان در پیروزی انقلاب و 8 سال دفاع مقدس جانفشانی 
کردند و جای بســی تاسف اســت که این پالایشگاه به ثمن بخس واگذار 
می شــود و نمایندگان اســتان نیز در قبال فــروش چپاول گونه آن، روزه 

سکوت گرفته اند!
0918---2982

* ســخنگوی دولت تا چندی قبل می گفت که عیدی کارمندان دولت به 
همراه حقوق بهمن واریز می شود. حال که وقت عمل به وعده است اظهار 
می دارد تا بیستم اسفند! اگر بیستم هم حل نشد احتمالا بگوید عیدی ها 

را سیل برد!
0912---8520
* چند روز هم از اســفند ماه ســپری شده هنوز حقوق ما بازنشستگان را 
پرداخت نکرده اند. نکند دولتمردان تصور می کنند سایر مردم هم مانند آنان 
از حقوق های نجومی برخوردار هستند. بنویسید در این چند سال حسابی 

نزد خانواده و عروس و دامادها شرمنده شده ایم.
0912---4327
* ملاک شناسائی افراد دوتابعیتی فقط شناسنامه آنها نیست بلکه از حرف 
تا عمل اینگونه افراد هم می توان پی برد که نه تنها دوتابعیتی اند بلکه عملا 

تبعه ناب و خالص بیگانگان )خصوصا شیطان بزرگ( هستند.
0913---9005

* در مجلس شــورای اسلامی طرحی در دست بررسی است که طبق آن 
مجــازات اعدام قاچاقچیان مواد مخدر از اعدام به حبس ابد تنزل یابد! به 
کسانی که به دنبال تغییر این حکم هستند عرض می کنم چرا باید کسانی 
که جوانان مولد کشور را به خاک سیاه نشانده اند برای آنها دلسوزی کرد؟ 
پاسخ خون های زیادی را که از حافظان امنیت کشور و ماموران جان برکف 
نیروی انتظامی در راه مبارزه با این جرثومه های تباهی بر زمین ریخته شده 
چه کســی خواهد داد؟ آیا برخی در داخل کشــور دست کم بازی خورده 
مزدوران سرویس های جاسوسی غرب برای مضمحل کردن جوانان نیستند؟! 

هزینه های جاری یک حبس ابد از جیب چه کسی پرداخت خواهد شد؟
0918---0291

* مجلس شورای اسلامی تصویب کرد بدهکاران وام های زیرصدمیلیون 
تومان که اقدام به تسویه کنند جرائم دیرکردشان بخشیده خواهد شد. 
ولی بعد از تصویب و تبلیغات رســانه های شــنیداری و دیداری به نفع 
دولت تبلیغ نمودند که گام مهمی دولت برداشت! در حالی که متأسفانه 
بودجه لازم را وزارت اقتصاد به بانکها تزریق نکرد و این قانون فقط روز 
کاغذ باقی ماند! حال سزاوار است همان رسانه هایی که به دفاع از اجرای 
آن در دولت برخاســته بودند تیترها بزنند که متأسفانه این قانون هنوز 

اجرا  نشده است؟!
رشیدی
* پالایشگاه نفت کرمانشــاه با یک میلیون و 200 هزار مترمربع زمین با 
کاربری تجاری و مسکونی آن هم در بهترین نقطه شهر به ارزش تقریبی 
2500 میلیارد تومان و با داشتن صدها میلیارد تومان اموال شامل قطعات 
یدکی، مخازن عظیم سوخت و تجهیزات پالایشگاهی طی یک معامله بی سر 
و صدا به یک نفر به قیمت 210 میلیارد تومان آن هم به صورت قســطی 

فروخته شده است.
0918---3888

فراکسیونی برای همه نوع سرگرمی
... جز رسیدگی به مشکلات مردم

رنج مردم تنها چیزی است که برای فراکسیون امید اهمیتی ندارد. این فراکسیون 
که برای لغو یک سخنرانی جلسه فوری برگزار کرد، کاری به اوضاع نابسامان مردم 

در قبال ریزگردها و سیل در استان های جنوبی ندارد.
»رجانیوز« در تحلیلی نوشت: فراکسیون امید اخیرا طرحی مبنی بر بازداشت 
اشخاصی که در جلسه  سؤالی را مطرح کنند ارائه کرد. در این میان بد نیست برخی 
جلسات این فراکسیون خصوصا جلسات فوق العاده آن و البته مقایسه رفتار فراکسیون 

در مواجهه با مشکلات و بحران های موجود در فضای کشور را بررسی کنیم.
طی 9 ماه گذشته که مجلس دهم آغاز به کار کرده است چند جلسه فوق العاده 
بیشتر نداشته است. یکی از جلسات فوق العاده فراکسیون امید که صبح روز 95/9/2 
قبل از جلسه علنی مجلس تشکیل شد در موضوع بسیار مهم و حیاتی)!( لغو سخنرانی 
علی مطهری در مشهد مقدس بود. محمود صادقی، نماینده تهران هم روز قبل آن 

از  تشکیل جلسه مذکور در صفحه توئیتر خود خبر داده بود.
یکی دیگر از جلســات فوق العاده فراکسیون امید تشکیل جلسه جهت بررسی 
علت و کم و کیف تلاش دادســتانی جهت بازداشت محمود صادقی بود. قبل از آن 
بهرام پارســایی، سخنگوی فراکسیون امید از تشکیل جلسه فوق العاده در موضوع 

فوق الذکر خبر داده بود.
یکی از موضوعات پیگیری شده در جلسه فراکسیون امید موضوع بررسی وضعیت 

فردی به نام آرش صادقی بود.
مبحــث جنجال برانگیز دیگری که اخیرا در فراکســیون امید مطرح و مصوب 
گردید، طرح بازداشــت و رسیدگی قضایی در پی طرح سؤال جلب توجه کننده در 
جلسات مختلف بود! »در این مصوبه آمده است هر کسی با هر اقدامی اعم از طرح 
سؤال یا غیر آن در مراسم سخنرانی موجبات توقف یا جلب توجه به خود و یا تشنج 
شود به حبس از 6 ماه تا دو سال محکوم می گردد.« این قسمتی از طرح دوفوریتی  
است که اعضای فراکسیون امید آن را تهیه و تدوین کرده و آقای عارف نخستین 

امضاء را پای آن زده است.
اینها برخی از موضوعاتی است که یا اساسا بی اهمیت بوده و یا حداقل با توجه به 
مشکلات مهمی از جمله معیشت و اقتصاد مردم و بیکاری جوانان و بحران های موجود 
در برخی شهرها و استان های کشور از جمله بحران گردوغبار در خوزستان و سیل 
در سیستان و بلوچستان و سایر استان ها، اصلا در اولویت کرسی های تصمیم گیری 

کشور از جمله فراکسیون های مجلس شورای اسلامی نیست.
اگر از مشــکلات اصلی و دایمی مردم از وضع معیشــت و رکود و بیکاری تا 
مشکلات جدی فرهنگی بگذریم، نمی توانیم از بحران های ایجاد شده در کشور که 
موجب تلفات جانی و مالی و سلب آسایش مردم شده است بگذریم. به عنوان مثال 
بحران سیل در سیستان و بلوچستان موجب کشته شدن چند نفر و تلفات مادی 
جدی به مردم این شــهر گردید. پیش از ایــن، غلامرضا اربابی، مدیرکل مدیریت 
بحران استان سیستان و بلوچستان از خسارت سیل به سه هزار واحد مسکونی در 

جنوب این استان خبر داده بود.
از طرف دیگر بحران گردوغبار، سایر شهرها و استان های کشور را درگیر خود 
کرده بود که موجب ورود خسارات و سلب آسایش از مردم آن شهرها گردیده بود 
از جمله اهواز، که بحران گرد وغبار، و در پی آن قطعی برق و مشکلات این چنینی 
موجب سلب آسایش و ورود خسارت و اختلال در زندگی مردم آن شهر شده بود.

اما ســؤال مهم اینجاست چرا فراکســیون امید مثلا در موضوع بی اهمیت لغو 
سخنرانی علی مطهری در مشهد، جلسه فوق العاده تشکیل می دهد اما در بحران های 
فوق الذکر که خیل کثیری از  مردم ایران را تحت تاثیر خود قرار داده است، خبری 
از تشــکیل جلسه فوق العاده نیست؟ آیا تشکیل جلسه اضطراری برای بررسی لغو 
ســخنرانی یک فرد مهم تر است یا تشکیل جلســه فوق العاده جهت پیگیری حل 

معضلات مردم یک استان؟
حلقه انحرافی به عنوان یار کمکی

در خدمت دولت بی کارنامه
در حالی که محمود احمدی نژاد دو بار تأکید کرده در انتخابات از هیچ نامزدی 
حمایت نمی کند، برخی عناصر وابسته به حلقه انحرافی اصرار دارند احمدی نژاد را 

به بازی ایی که دو قطبی مد نظر فتنه گران را احیاء می کند برگردانند.
چند روز پیش حمیدرضا بقایی )معاون اجرایی و رئیس سازمان میراث فرهنگی 
در دولت احمدی نژاد( اعلام کرد نامزد انتخابات ریاست جمهوری می شود. فارغ از 
موضوعیت صلاحیت افراد که طبیعتاً از سوی شورای نگهبان در سه سطح »احراز، 
عدم احراز و رد« اعلام می شود، برخی عناصر حاضر یا نزدیک به حلقه انحرافی سعی 
کردند اعلام نامزدی بقایی را به نیابت از احمدی نژاد جا بزنند. طی چند روز اخیر 
این گروه از طریق برخی کانال های تلگرامی و فضای مجازی مدعی شده اند بقایی 

بدیل احمدی نژاد است و با هماهنگی و حمایت وی نامزد می شود.
این در حالی اســت که احمدی نژاد دو بار صراحتاً تصریح کرده اســت که در 

انتخابات ریاســت جمهوری 96 از هیچ فرد و گروهی حمایت نمی کند. وی نوبت اول 
در جمع دبیران شورایی که تحت عنوان »بازخوانی خط امام« راه اندازی کرده برخی 
شایعات را تکذیب کرد و گفت: »بحث تبیینی با قوت ادامه دارد. بدانید من اگر تک 
و تنها هم بمانم این کار را ادامه می دهم. تعارفی نیســت. مسئولیت انسانی از کسی 
ســاقط نمی شــود. ما که دعوا نداریم. محدودیت و ســیطره ای وجود ندارد. ما با هم 
آمدیم. یک کار داوطلبی و مردمی اســت. اگر دوستانی تحلیل دیگری دارند، دوست 
دارند بروند برای انتخابات و... اینها فعلا در مجموعه نباشند. بروید! راحت کارشان را 
بکنند. چون با این مجموعه نمی شــود کارها را انجام داد. اصلا دو دله نمی شود. من 
به شــما این را بگویم. به خدا اگر یک در ده هزار میلیارد موضوع انتخابات در ذهن 

من بود، الان آن هم نیست.
دوستانی که می خواهند در انتخابات کار کنند و در انتخابات نظری دارند، بروند و 
در این مجموعه نباشند. من گفتم هیچ برنامه ای در رقابت ها ندارم؛ معنایش این است 
که در انتخابات شورا یا ریاست جمهوری چیزی به معنای حمایت از شخص یا لیست 
وجود ندارد. اگر نزدیک ترین فرد به من هم آمد و گفت؛ محترم و آزاد اســت. گرچه 
من به او می گویم این کار را نکن؛ ولی ارتباطی به من ندارد. روشــن اســت که اگر از 

کسی حمایت کنم، می شود همان بحث دیگر! شوخی و بازی نیست«.
احمدی نژاد برای بار دوم چند روز پیش با انتشــار بیانیه ای رســمی اعلام کرد: 
»در رد برخی شایعات مبنی بر حمایت اینجانب از کاندیدای خاص در انتخابات سال 
آینده، و پیرو نامه مورخ 95/07/06 اینجانب به حضور مقام معظم رهبری، متواضعانه 
به استحضار می رساند اینجانب از هیچ فرد یا جناح و حزب و گروهی حمایت نکرده 
و نخواهم کرد. این موضع قطعی و غیرقابل تغییر اینجانب است. ممکن است برخی 
افــراد یا جریانات و جناح ها به خاطر منافع گروهی، اخبار و شــایعاتی تحت عنوان 
حمایت از شخص خاصی به نقل از اینجانب منتشر نماید. صریحا اعلام می نمایم که 
این نوع شــایعات و اخبار حتی اگر از زبان نزدیکان اینجانب باشد، خلاف واقع است 

و قویا تکذیب می شود«.
یادآور می شود یکی از نفوذی های جریان فتنه در حلقه انحرافی مدعی شده بود 
»امکان رد صلاحیت مهندس بقایی میسر نیست؛ مهندس حمید بقایی که تنها بدیل 

دکتر احمدی نژاد در صحنه رقابت های انتخاباتی آتی است«.
به نظر می رسد هدف از فضاسازی اخیر حلقه انحرافی و برخی نفوذی های جریان 
فتنه در آن، از یک سو متهم کردن احمدی نژاد به نقیض گویی و یا هل دادن وی برای 
عبور از رهنمود رهبر معظم انقلاب، و از ســوی دیگر ایجاد انحراف در افکار عمومی 
و برداشتن بار سنگین مطالبات افکارعمومی از دوش دولت روحانی است. به عبارت 
دیگر این طیف در حالی که نظرســنجی های متعدد از ریزش شــدید رأی روحانی و 
گسترش نارضایتی مردم حکایت می کند، به عنوان یارکمکی و ضربه گیر دولت عمل 
می کنند و مقدمات انحراف اذهان را فراهم می کنند. یکی از همین عناصر نفوذی اخیرا 
در مصاحبه با روزنامه زنجیره ای آرمان مدعی شده بود رأی روحانی از 18 میلیون به 

24 میلیون رأی افزایش یافته است!!
افزایش قیمت مسکن
بدون رونق بازار آن!

مســکن در 4 ســاله دولت یازدهم گران شد در حالی که همزمان بازار آن رونق 
نگرفت و رکود در آن شدیدتر شد.

روزنامه اصلاح طلب بهار در گزارشی با همین مضمون نوشت: بازار مسکن از 
چهار سال گذشته در رکود به سر می برد و انتظار رونق مجدد در این بازار دور 
از انتظار کارشناســان این حوزه بوده و در ســال جاری تنها رشد قیمت ها را در 
مناطق مختلف شــاهد بوده ایم و هنوز کلیدی برای باز کردن قفل رکود مسکن 

پیدا نشده است.
تمام افرادی که ســالیان گذشته ســود خوبی از بازار مسکن به جیب زده اند، در 
سه سال اخیر خاطره خوبی از بازار راکد مسکن ندارند و مطمئناً هیچکس از شرایط 
فعلی راضی نخواهد بود و همه مردم چه فعالین بازار و مردم عادی ترجیح می دهند 
که بازار نه به داغی 4 سال پیش باشد و نه به سردی این روزها. روندی متعادل و رو 
به جلو بازار مسکن موجب می شود تا همیشه خرید و فروش باشد و شیب بالا و پایین 
رفتن نمودار قیمت ها نیز ملایم تر حرکت کند، و در این شــرایط خریدار، فروشــنده 
و بنگاه های معاملات ملکی راضی خواهند بود، خرید و فروش مســکن با سود واقعی 

برای هر دو طرف معامله خواهد بود.
این روزنامه همچنین از قول یک کارشناس مسکن نوشت: افزایش قیمت مسکن 

هیچ گاه به معنی رونق بازار نیست.
در حال حاضر رکود بازار مســکن تا اندازه ای است که حتی سازندگان هم قادر 

به ادامه ساخت نیستند و برخی واحدهای مسکونی نیمه کاره رها شده اند و رکود 
نه تنها در بخش خرید و فروش بلکه در بخش ساخت و ساز هم رخنه کرده است.

گزارش روزنامه  حامی دولت
 از عملی نشدن وعده تقویت پول ملی

یک روزنامه حامی دولت نوشــت: وعده دولت  برای تقویت ارزش ملی به ویژه 
پس از برجام عملی نشــد. روزنامه هفت صبح همچنین تأکید کرد برخلاف وعده 
دسترســی ایران به چرخه دلار )یوترن( که لازمه دسترســی و مدیریت ایران بر 

درآمدهای نفتی است، عملی نشده است.
این روزنامه در یادداشتی می نویسد: رئیس جمهور ممکن است در انتخابات به 
تقویت ارزش پول ملی تاکید کند اما می توان انتظار داشت این وعده ناکام بماند. 
بســیاری انتظار داشتند و یا به بیان بهتر امیدوار بودند که با اجرای برجام، ارزش 
ریال در مقابل ارزهای مهم جهان تقویت شــود اما میانگین قیمت دلار در ســال 
1395  بالاتر از 3500 تومان قرار خواهد گرفت، یعنی رقمی بیشــتر از میانگین 
ســال های گذشته و می توان انتظار داشت که این روند کم و بیش در سال آینده 

هم تدوام داشته باشد.
این روزنامه ادامه می دهد: در 9 ماه نخست سال 1394 واردات گمرکی  بیش 
از 3 میلیارد دلار بیشــتر از صادرات گمرکی بود و این کســری تجاری در 9 ماه 
نخست سال 1395 به بیش از 7 میلیارد دلار رسیده است که به معنی فشار بیشتر 
برای کاهش ارزش ریال است. در همین مدت بدهی های کوتاه مدت خارجی بانک 
مرکزی که معمولا به خاطر تجارت خارجی شــکل می گیرد، رشد خیره کننده ای 
داشته و از حدود 337 میلیون دلار در آذر سال 1394 به بیش از دو ونیم میلیارد 

دلار در آذرماه امسال رسیده است.
هفت صبح خاطر نشان کرد: عملکرد مالی دولت در 9 ماه نخست سال که 
توســط بانک مرکزی منتشر شده نشان می دهد که هر چند افزایش درآمدهای 
نفتی به توان دولت برای دخالت در بازار ارز و کاهش ارزش آن افزوده اما با توجه 
به کسری بودجه فعلی، بعید است که دولت تمایلی داشته باشد که ذخایر ارزی 
خود را صرف کاهش ارزش دلار کند مگر اینکه بهای دلار به ارقامی برسد که در 
آستانه انتخابات به اعتبار دولت لطمه بزند. این را هم باید در نظر داشت که نظام 
دور بر گردان )یوترن( که دسترســی غیرمستقیم ایران به نظام بانکی آمریکا و 
دلار را مهیا می ساخت بعد از تحریم ها هنوز برقرار نشده و در نتیجه دست دولت 
بــرای تزریق فیزیکی دلار به بــازار برای افزایش عرضه و کاهش قیمت آنقدر ها 
هم باز نیست و حداقل فعلا بعید است دولت جدید در آمریکا نظام دوربرگردان 

را دوباره برقرار کند.
رشد 28 درصدی نقدینگی در یک سال

چوب لای چرخ تولید است
رشد نقدینگی، چوب لای چرخ تولید و رونق اقتصادی است.

روزنامه آرمان در این زمینه نوشــت: رشد لجام گسیخته نقدینگی یکی از 
هشــدارهایی است که در چند وقت اخیر بســیاری از کارشناسان به آن اشاره 
داشــته اند و از دولت خواسته اند نسبت به آن با حساسیت بیشتری اقدام کند. 
آمارهــای بانک مرکزی حکایت از نقدینگی 1184 هزار میلیارد تومانی در آذر 
امسال دارد که نسبت به آذر سال گذشته 28/1 درصد رشد نشان می دهد. در 
این میان سهم پول 154 هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به آذر سال گذشته 
33 درصد و نسبت به اسفند سال قبل هم 12/7 درصد رشد داشته است. این 
در حالی است که سهم شبه پول 1030 هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به 
آذر ماه سال گذشته 27/4 درصد و نسبت به اسفند 94 هم 17/1 درصد رشد 
داشته است. شاید در کنار پیش بینی خروج از رکود بخش مسکن، رشد نقدینگی 
یکی از عوامل دیگری اســت که کارشناسان برای سال 96 نرخ تورم 12 تا 13 

درصد را پیش بینی می کنند.
آرمان از قول طهماسب مظاهری رئیس کل اسبق بانک مرکزی می نویسد: زمانی 
که نقدینگی در حالت راکد و ثابت بماند، به قطع پیامدهای منفی به جا می گذارد. 
حجم نقدینگی اعلام شده از سوی بانک مرکزی که مبلغ 1184 هزار میلیارد تومان 
است، نسبت به مدت مشابه سال قبل 28 درصد افزایش نشان می دهد. زمانی که 
رشــد نقدینگی از نرخ تورم پیشی بگیرد، شاید به تثبیت قیمت ها کمک کند، اما 

مانع از به حرکت درآمدن چرخ های اقتصاد کشور می شود.
وی می افزاید: بهتر بود امسال دولت تلاش می کرد تا رشد نقدینگی هم به بالاتر 
از 10 درصد نرسد که متأسفانه آمارها نشان می دهد نقدینگی 18 درصد بالاتر از 

آنچه باید، رشد داشته است...
مشخص است که رقم 1184 هزار میلیارد تومانی حجم نقدینگی حاصل از 
جمع اســکناس ها و سکه های مردم است که نزد بانک ها به امانت گذاشته اند و 
شبکه بانکی ما توانایی به گردش درآوردن آن را ندارد و می توان ضعف  بانک ها را 
علت اصلی این معضل دانست. اگر این پول ها نزد بازار سرمایه بود، می توانستیم 

وعده رونق دهیم.

به همت نیروی زمینی سپاه
بزرگترین بیمارستان صحرایی سیار کشور در تایباد افتتاح شد

تایباد- خبرنگار کیهان 
سیار  صحرایی  بیمارســتان 
فوق تخصصی 120 تختخوابی »شهید 
شوشتری« در شهرستان تایباد به 

بهره برداری رسید.
به گــزارش خبرنگار مــا از تایباد، 
بیمارستان صحرایی سیار نیروی زمینی 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی با نام 
»سردار شــهید نورعلی شوشتری« از 
دیــروز دوم اســفندماه بــه مدت پنج 
شبانه روز در شهر کاریز از توابع شهرستان 

تایباد به بهره برداری رسید.
پاســدار محمدحسین  ســرهنگ 
عباســی، فرمانده مرکز بهداری شمال 
شــرق نیروی زمینی ســپاه در حاشیه 

این بهره برداری گفت: این بیمارســتان 
که بزرگ ترین بیمارســتان سیار کشور 
اســت، شــامل: چهار اتاق عمل، 120 
کلینیک  بســتری، بخش هــای  تخت 
و پاراکلینیــک اســت.  وی افــزود: در 
این بیمارســتان خدمات طب، تصویر 
سی تی اسکن، ســونوگرافی، آزمایشگاه، 
بینایی سنجی  دندان پزشکی،  داروخانه، 
و سایر خدمات برای مردم مرزنشین تا 
عصر ششم اســفندماه به صورت رایگان 

ارائه می شود.
ارائه بیش از 12 هزار نفر خدمات 
درمانی رایگان در چهل و سومین 

بیمارستان صحرایی سپاه
مدیر سازمان بسیج جامعه پزشکی 

سیســتان و بلوچســتان از ارائه بیش 
از12 هــزار نفر خدمات درمانی رایگان 
تا پایان دومین روز برپایی بیمارستان 
صحرایی در منطقه مورتان شهرستان 

سرباز خبر داد.
علیرضا ســرگزی مدیر ســازمان 
بســیج جامعــه پزشــکی سیســتان 
ر  مــا آ بلوچســتان در خصوص  و 
دهســتان  صحرایی  بیمارســتان های 
مورتان شهرســتان سرباز اظهار داشت: 
با گذشــت 2 روز از افتتاح بیمارستان 
صحرایی »شهید کوروش فیروزی« 12 
هزار و 456 نفر خدمات بهداشتی درمانی 

رایگان ارایه شده است.
ســرگزی بیــان داشــت: در این 

بیمارســتان که به مدت 5 روز خدمات 
درمانی رایگان ارائه می کند  53 پزشک 
و 87 کادر تخصصی انواع خدمات درمانی 
را بــه صورت کاملا رایــگان به بیماران 

نیازمند ارائه می کنند.
به گــزارش دانا، چهل و ســومین 
بیمارســتان صحرایی سپاه مزین به نام 
شــهید  »کوروش فیــروزی« به همت 
بســیج جامعه پزشکی سپاه سلمان در 
راستای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 
رایگان به مردم محروم جنوب سیستان 
و بلوچســتان از 30 بهمن ماه فعالیت 
خود را در دهســتان مورتان شهرستان 
ســرباز آغاز کرد و این خدمات تا پایان 

هفته ادامه دارد.

کنفرانس  روز  نخســتین 
بین المللی انتفاضه فلسطین با 
سخنان رهبر انقلاب آغاز شد 
و در ادامه تعدادی از میهمانان 
این  از 80 کشور جهان در  که 
کنفرانس حضــور یافته اند به 
ایراد سخن پرداخته و حمایت 
خویش را از مردم فلســطین 

اعلام کردند.
ششــمین کنفرانس بین المللی 
انتفاضه فلسطین صبح دیروز در محل 
سالن اجلاس سران به میزبانی مجلس 
شــورای اسلامی آغاز به کار کرد. در 
این کنفرانس پس از مراسم افتتاحیه، 
تعــدادی از رؤســای هیئت ها که از 
80 کشــور در این کنفرانس حضور 
یافته اند، پیرامون انتفاضه فلسطین و 

محور مقاومت سخنرانی کردند.
رؤســای مجلس و قــوه  قضائیه 
نیــز قرار اســت در ایــن کنفرانس 
سخنرانی کنند. همچنین قرار است 
حســن روحانی رئیس جمهور امروز 
)چهارشــنبه 4 اســفند( در مراسم 
اختتامیه این کنفرانس سخنرانی کند.

به گزارش تسنیم، کاظم جلالی 
کنفرانــس  ســخنگوی ششــمین 
بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین 
یکی از ویژگی هــای این اجلاس را 
نســبت به ادوار گذشــته، برگزاری 
نشست مؤسسه های مردم نهاد حمایت 
از انتفاضه فلســطین پس از مراسم 

اختتامیه دانسته بود.
تنفس شیطانی

 به مدد فضای تفرقه
علــی لاریجانــی رئیس مجلس 
شــورای اسلامی در مراسم افتتاحیه 
ششمین کنفرانس بین المللی حمایت 
از انتفاضــه فلســطین گفت: »یکی 
از مهم تریــن اهداف برگــزاری این 
کنفرانس، تــلاش در جهت وحدت 
ملل اســلامی در همه ابعاد، حمایت 
بی دریغ از مستضعفان و دفاع از مبارزه 

حق طلبانه آنان است.«
وی افــزود: »بی تردیــد مــردم 
شریف فلسطین در این زمانه سرآمد 
مظلومیت هســتند کــه باید مورد 

حمایت جدی قرار بگیرند.«
لاریجانی تصریح کرد: »رهبر کبیر 
انقلاب اســلامی در خطابه های خود 
مکرراً و در وصیت نامه سیاسی شان نیز 
مؤکداً همگان را بر حمایت بی دریغ از 

ملت فلسطین در مبارزه شجاعانه با 
استکبار سفارش کرده اند.«

رئیس قــوه مقننــه ادامــه داد: 
»مجلس شــورای اســلامی نیز در 
جهت تحقق این اهداف بلند، قانونی 
به منظور حمایت همه جانبه از ملت 
فلســطین تصویــب کــرده که این 

کنفرانس از ثمرات آن است.«
رئیس مجلــس ادامه داد: »رژیم 
منحــوس صهیونیســتی قصد دارد 
فضای تفرقه در منطقه را افزایش دهد 
تا از این طریق فرصت تنفس شیطانی 
پیدا کند که این کنفرانس در چنین 

فضایی برگزار می شود.«
وی در پایان خاطرنشــان کرد: 
»از خداونــد متعال توفیق در جهت 
اصل تعالی بخش آزادی فلسطین را 
خواســتاریم و از همه میهمانان، از 
نیروهای  به ویژه  و  ســروران گرامی 
مقاومــت کــه دعــوت مجلــس را 
پذیرفتند، سپاســگزارم و از محضر 
انقلاب اسلامی،  شریف رهبر معظم 
حضرت امام خامنه ای نیز تقاضا دارم 
با سخنرانی خویش آغازگر مبارک این 

همایش باشند.«
حضور رهبر انقلاب در 

کنفرانس انتفاضه فلسطین
حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی که صبح دیروز 
پس از ورود به محل ســالن اجلاس 
سران کشــورهای اســلامی، پس از 
استقبال سران قوا با حضور در محل 
یادمان شهدای انتفاضه به شهدای راه  
آزادی قدس ادای احترام کرده بودند 
پس از تقاضای رئیس مجلس به ایراد 

سخن پرداختند. 
رهبر معظم انقلاب پیش از ایراد 
سخنان شــان، به دلیل مصادف بودن 
امروز با ســالروز شــهادت »مالکوم 
سیاه پوستان  مسلمان  ایکس« رهبر 
آمریکا، خواســتار قرائت فاتحه برای 

روح آن شهید شدند.
»مالکوم ایکس« فعال سیاه پوست 
و مســلمان و مدافع حقوق آفریقایی 
آمریکایی ها در ایالات متحده بود که 
در 21 فوریــه 1965 هنگامی که در 
یکی از سالن های اجتماعات منهتن 
نیویورک سخنرانی می کرد، سه مرد 
مســلح او را از فاصله کم هدف 15 
گلوله قــرار دادند کــه بلافاصله به 

شهادت رسید.

گزارش خبری کیهان از نخستین روز کنفرانس بین المللی فلسطین

مبارز فلسطینی به فتنه گران سال 88
چه پاسخی داد؟

حاشیه های زیبای کنفرانس
پــس از پایان ســخنرانی رهبر 
انقلاب در جمع میهمانان و در حلقه 
گرم حامیان مقاومت قرار گرفتند و 

آنان را مورد تفقد قرار دادند. 
در خلال این استقبال، میهمانان 
مراسم با سر دادن شعارهایی به زبان 
عربی اشتیاق خود را از حضور در این 
کنفرانس و دیدار با رهبرمعظم انقلاب 

اعلام کردند.
بعــد از پایــان مراســم یکی از 
میهمانان خارجی چفیه رهبر معظم 
انقلاب را از ایشان دریافت کرد و دو 
میهمان دیگر نیز چفیه خود را به امام 

خامنه ای اهدا کردند.
به گزارش تســنیم، خاخام های 
یهودی ضد صهیونیســم نیز که در 
مراسم حضور داشتند به دیدار رهبر 
انقــلاب آمدنــد. حضور و اشــتیاق 
میهمانان برای دیدار با امام خامنه ای 
به حدی بود که خروج ایشان از سالن 

دقایق زیادی به طول انجامید.

تشکیل کشور مستقل 
فلسطینی تنها راه صلح

 یکی از ســخنرانان این مراسم 
» امین مولیا« رئیس مجلس مالزی 
بــود. وی با تاکید بــر حمایت این 
کشور از مردم فلسطین گفت: »همه 
باید تلاش کنیم تا جامعه اسلامی به 
ثبات رسیده و بتوانیم تهدید داعش 

را دفع کنیم.«
نیز در  زیمبابــوه  رئیس مجلس 
ســخنان خود با بیان اینکه کشــور 
زیمبابوه از آرمان های مردم فلسطین 
حمایت می کنــد، تاکید کرد: »تنها 
راه ایجاد صلح در خاورمیانه تشکیل 

کشور مستقل فلسطین است.«
 » نــه و ا لطر ا طف  عا ســید «
رئیس مجلس اردن نیز دیگر سخنران 
این مراســم بود که با تاکید بر اینکه 
ملت فلسطین صاحب این سرزمین 
پاک اســت، افــزود: »اردن در کنار 
جبهه حق و فلسطین ایستاده است.«
بقیه در صفحه 10

گفت: براساس گزارش گمرک 6 هزار تن نوشابه وارد کشور شده و 
این در حالی است که کارخانه ها و صنایع کشور در رکود به سر می برند 

و جوانان زیادی با بیکاری روبرو هستند.
گفتم: هیس!...

گفت: چرا هیس؟! دستاورد برجام هم که با آنهمه هزینه و امتیازاتی 
که دادیم به قول خودشان تقریبا هیچ بود، تحریم ها که باقی مانده و 
اضافه هم شده است، روابط بانکی هم که برقرار نشده، چرخ معیشت 
مردم هم که به عقب چرخیده، دارایی های کشورمان را هم که هپل هپو 

کرده اند و...
گفتم: هیس!! زبونتو گاز بگیر!

گفت: خب! مســئولان دولت تدبیر و امید نباید به این پرسش ها 
پاسخ بدهند؟!

گفتم: فراکســیون امید به همه این پرسش ها پاسخ داده 
است، هر سؤال 2 سال زندان، یا یک سند ملکی.

گفت: سند برای چی؟!
گفتم: برای اینکه وقتی سؤال کردی و به زندان افتادی، آن 

سند را گرو بگذارند تا از زندان آزاد شوی.
گفت: یعنی همه باید زیپ دهان ها را بکشند و قلم ها را بشکنند و...؟!
گفتم: پس چی فکر کردی؟!  دیروز دانش آموزی از پدرش 
پرسید؛ سلسله جبال آلپ کجاست؟ پدرش گفت؛ بتمرگ! من 

سندم کجا بود که از زندان بیرون بیارمت!


